Que por las presentes actuaciones la Dirección Operativa dependiente de la Dirección Provincial de Hidráulica propicia la
Contratación de Horas Máquina tendiente a la realización de tareas de movimiento de suelo con destino a las Zonas de
Trabajo Norte, Centro y Sur de la Provincia de Buenos Aires, con un justiprecio que asciende a la suma de pesos
novecientos sesenta millones trescientos sesenta y dos mil trescientos ($960.362.300), con un plazo de noventa (90) días
corridos, con opción de prórroga por igual período de tiempo, reservándose esta administración la facultad de ampliar el
contrato en hasta un treinta y cinco por ciento (35 %) y con cláusula de redeterminación de precios, conforme artículo 7°

[...]

de Buenos Aires (PBAC) bajo el Proceso de Compra N° 129-0193-CDI23, para la contratación de Horas Máquina tendiente
a la realización de tareas de movimiento de suelo con destino a las Zonas de Trabajo Norte, Centro y Sur de la Provincia de
Buenos Aires, con un justiprecio que asciende a la suma de pesos novecientos sesenta millones trescientos sesenta y dos
mil trescientos ($960.362.300), con un plazo de noventa (90) días corridos, con opción de prórroga por igual período de
tiempo, reservándose esta administración la facultad de ampliar el contrato en hasta un treinta y cinco por ciento (35 %) y
con cláusula de redeterminación de precios.

[...]

patologías de baja prevalencia pero de altos requerimientos nutricionales como Fenilcetonuria, Fibrosis quística,
Hirschsprung, Epidermólisis bulosa, entre otras);
Que en tal sentido, el valor propuesto para las prestaciones adaptadas consiste en: Desayuno-Merienda: pesos ciento
veintidós con diecisiete centavos ($122,17), se plantea para este punto y en miras de posibles actualizaciones de precios a
futuro, que esta prestación presente un valor por encima del Desayuno-Merienda habitual de 44,58% aproximadamente,
Comedor: pesos doscientos treinta y cuatro con siete centavos ($234,07), se plantea para este punto y en miras de
posibles actualizaciones de precios a futuro, que esta prestación presente un valor por encima del Comedor habitual de 14
% aproximadamente;
Que en número de orden 5 interviene la Dirección Provincial de Seguridad y Soberanía Alimentaria, sin observaciones que

[...]

EL MINISTRO DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Establecer la “Prestación para Patologías Específicas” en el marco del Programa Servicio Alimentario
Escolar (SAE) a partir del 1° de abril de 2023, en la suma de pesos ciento veintidós con diecisiete centavos ($122,17)
diarios por cupo para la prestación Desayuno Merienda Primaria + Inicial; en la suma de pesos ciento veintidós con
diecisiete centavos ($122,17) diarios por cupo para la prestación Desayuno Merienda Secundaria; en la suma de pesos
doscientos treinta y cuatro con siete centavos ($234,07) diarios por cupo para la prestación Comedor Primaria + Inicial; en
la suma de pesos doscientos treinta y cuatro con siete centavos ($234,07) diarios por cupo para la prestación Comedor
Secundaria.
ARTÍCULO 2º. Aprobar el documento “Propuesta de valor de cupo diferencial para patologías específicas en el Programa
SAE“, el que como Anexo Único IF-2023-28895999-GDEBA-DSAEMDCGP pasa a formar parte de la presente.

[...]

Barrio denominado "Provincias Unidas" del Partido de Lomas de Zamora, Provincia de Buenos Aires, en el marco de lo
prescripto por la Ley N° 11.679, con las modificaciones introducidas por la Ley N° 11.793.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que el monto de Adjudicación asciende a la suma de pesos ciento catorce mil noventa y
nueve ($114.099,00), que se abonará en sesenta (60) cuotas iguales mensuales y consecutivas de pesos un mil
novecientos uno con sesenta y cinco centavos ($1901,65). Las cuotas deberán abonarse del 1 al 10 de cada mes,
debiendo la primera de ellas ser abonada del 1 al 10 del mes siguiente de aquél que la beneficiaria fuera notificada de la